¹ Ambrosii epistolæ ad Marcellinam, lib. 1. c. 27. — Ambrosii epistolæ ad Marcellinam, lib. 1. c. 27.

² Concilium Mediolanense, c. 1. c. 1. c. 1. c. 1. c. 1.

salute non solum populi, sed etiam pro ipsis impiis effunderetur. Quid multa? Missis presbyteris et diaconibus, eripui injurie virum. Condemnationes illico gravissimae decernuntur, primo in corpus omne mercatorum. Itaque sanctis diebus hebdomadis ultimae, quibus solebant debitorum relaxari vincula, stridunt catenae, imponuntur collo innocentium, exiguntur ducenta pondo auri intra totum triduum. Respondent aliqui, se tantum et duplum, si peterentur, daturos, dummodo servarent fidem. Erant pleni carceres negotiatoribus: palatina omnia officia, hoc est memoriales, agentes in rebus, apparitores diversorum comitum, temperare a processu jubentur, specie qua seditionis interesse prohibebantur: honoratis multa minabantur gravissima, nisi basilicam traderent.

22. « Fervebat persecutio, ac si aperuissent portam, prorupturi in omne latius videbantur. Convenit ipse a comitibus et tribunis, ut basilica fieret matura traditio, dicentibus, imperatorem jure suo uti, eo quod in potestate ejus essent omnia. Respondi, si a me peteret quod meum esset, illi est fundum meum, argentum meum, jus hujusmodi meum, me non refragaturum; quanquam omnia quae mea sunt essent pauperum: verum ea quae divina, imperatoriae potestati non esse subjecta ». Illic tunc ipse: ex quibus illud considera, quam longe absit ut jura Ecclesiarum, vel eis descendentium ministrorum sibi vendicare valeat imperator, si nec in ipsam redificatam ecclesiam jus aliquid sibi legitime valeat usurpare. Quod si ab his imperator arceatur, quanta temeritate dicam et impietate inferiores principes ea sibi audeant vendicare? Sed quid ad haec tunc addidit? idem subdit: « Si patrimonium petitur; invadite; si corpus; occurrat. Vultis in vincula rapere? vultis in mortem? voluntati est mihi: non ego me vallobo circumfusione populorum; nec altaria tenebo, vitam obsecrans, sed pro altaribus gratius immolabor.

23. « Horrebam quippe animo, cum armatos ad basilicam Ecclesiae occupandam missos cognoscerem; ne dum basilicam vendicant, aliqua strages fieret, quae in perniciem totius vergeret civitatis. Orabam ne tante urbis, vel totius Italiae busto superverem. Delestabar invidiam fundendi cruoris: offerebam jugulum meum. Aderant Gotthi tribuni; adorabae eos, dicens: Propterea vos possessio Romanae suscepit, ut perturbationis publicae vos praebatis ministros? Quo transibitis, si haec deleta fuerint? Exigebatur a me, ut compescerem populum. Referebam, in meo jure esse, ut non excitemur: in Dei manu, ut mitigaret. Postremo, si me incuctorem putarent; jam in me vindicari oportere, velabduci me in quas velent lerarum solitudines. His dictis, illi abierunt: ego in basilicam veleri totum exegi diem; inde donum cubitum me recepi, ut si quis abducere vellet, inveniret paratum.